
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS 

 

RESOLUÇÃO Nº 01/2021-ICF/UFAL, de 01 de março de 2021. 

 

APROVA O CALENDÁRIO ANUAL (2021) 

DAS SESSÕES ORDINÁRIAS DO 

CONSELHO DA UNIDADE.  

 

 

O CONSELHO DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS – ICF/UFAL, no uso das atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo ESTATUTO e REGIMENTO GERAL da UFAL e de acordo com 

a deliberação tomada, na sessão ordinária mensal ocorrida em 01 de março de 2021. 

CONSIDERANDO a proposta de cronograma elaborada pela direção do Instituto de 

Ciências Farmacêuticas, fundamentada no calendário oficial do Governo Federal, Estadual e 

Municipal; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Aprovar o Calendário Anual das Sessões Ordinárias do CONSELHO do 

Instituto de Ciências Farmacêuticas da Universidade Federal de Alagoas, referente ao 

exercício de 2021, conforme previsto abaixo: 

MARÇO DIA 01/03/2021 

ABRIL DIA 05/04/2021 

MAIO DIA 03/05/2021 

JUNHO DIA 07/06/2021 

JULHO DIA 05/07/2021 

AGOSTO DIA 02/08/2021 

SETEMBRO DIA 06/09/2021 

OUTUBRO DIA 04/10/2021 

NOVEMBRO DIA 08/11/2021 

DEZEMBRO DIA 06/12/2021 

 



Parágrafo Único - O início das reuniões será às 8:00 horas, com tolerância máxima de 

30 minutos, conforme definido no Regimento Interno do Conselho da Unidade. 

Art. 2º - Havendo fatos novos, que justifiquem reuniões extraordinárias, será enviada 

convocação para reuniões em datas distintas das previstas, sem prejuízo das reuniões já 

agendadas; 

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 

 

Prof. Dr. Irinaldo Diniz Basílio Júnior 

Diretor do ICF/UFAL 


